UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM

Số:     /TB- THNBK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Phúc Đồng, ngày    tháng 4  năm 2025

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH  LỚP 1  – NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số    /KH-THNBK ngày 10 tháng 4 năm 2025 của trường Tiểu học

Nguyễn Bỉnh Khiêm về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026.

 Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm thông báo tuyển sinh lớp

1, năm học 2025-2026 như sau:

I. Chỉ tiêu tuyển sinh: 200 học sinh/5 lớp. Sĩ số: TB 40 HS/lớp

II. Tuyến tuyển sinh: Là học sinh thuộc tổ dân phố số 9, 10, 16, 17 (phường Phúc

Đồng); tổ 15,16 (phường Việt Hưng); tổ 18 (phường Phúc Lợi).

III. Đối tượng tuyển sinh:

- Độ tuổi dự tuyển: Trẻ sinh năm 2019 (từ ngày 01/01/2019 đến 31/12/2019) thuộc

tuyến tuyển sinh của trường. Trẻ em khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học

sinh ở nước ngoài về có thể được vào cấp học ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi. (tuyệt đối không

tuyển sinh sớm tuổi).

+ DT 1: Học sinh có nơi thường trú và nơi ở hiện tại đồng thời tại tuyến tuyển sinh

+ DT 2: Học sinh có nơi thường trú thuộc tuyến tuyển sinh nhưng hiện ở nơi khác.

+ DT3: Học sinh không thường trú thuộc tuyến tuyển sinh nhưng hiện đang ở (tạm

trú) trên địa bàn thuộc tuyến tuyển sinh của trường.

* Lưu ý: Khi chưa đủ chỉ tiêu, nhà trường tuyển DT4 (HS không thuộc tuyến tuyển

sinh của trường) nếu được Phòng GD&ĐT, UBND quận Long Biên phê duyệt.

IV. Quy trình tuyển sinh:

1 Tuyển sinh trực tuyến: DT1, DT2, DT3

- Thời gian: Từ ngày 01/7/2025 đến hết ngày 03/7/2025.

- Quy trình tuyển sinh trực tuyến: cha mẹ học sinh (CMHS) truy cập trang Web

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn và thực hiện các bước theo hướng dẫn.

- CMHS có thể đến trực tiếp nhà trường để được hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến.

CMHS cần mang theo mã học sinh và mật khẩu (do trường mầm non cung cấp), căn cước

công dân của bố (mẹ) để nhà trường nhập và in Phiếu đăng ký dự tuyển.

+ Thời gian: Buổi sáng: từ 8h00 đến 11h; Buổi chiều: từ 14h00 đến 17h00.

+ Địa điểm: Lớp 1A1 – tầng 1 - Trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm.

- Hồ sơ dự tuyển:CMHS có thể đối chiếu và nộp hồ sơ tuyển sinh khi đăng ký tuyển

sinh trực tuyến thành công (từ 01/7/2025 đến hết ngày 18/7/2025 trừ chủ nhật). Hồ sơ gồm:

+ Phiếu đăng ký xét tuyển vào lớp 1 (được in ra khi đăng ký tuyển sinh thành công);

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ kèm theo bản chính để đối chiếu.

* Lưu ý: Khi đối chiếu hồ sơ, CMHS sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID

mức 2 của bố (mẹ) hoặc tài khoản người giám hộ có tên học sinh, phiếu hẹn trả kết quả do

công an cấp (nếu đang làm thủ tục thay đổi nơi cư trú).

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/

2. Tuyển sinh trực tiếp: DT1, DT2, DT3

- Nhà trường tiếp nhận và duyệt hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tiếp đối với các

trường hợp HS có mã tuyển sinh thuộc tuyến tuyển sinh nhưng chưa tuyển sinh trực tuyến

và HS thường trú tại tuyến tuyển sinh nhưng không có mã tuyển sinh. CMHS cần mang

theo mã học sinh và mật khẩu (do trường mầm non cung cấp), căn cước công dân của bố,

(mẹ) để nhà trường nhập và in Phiếu đăng ký dự tuyển.

- Thời gian: Từ ngày 12/7/2025 đến hết 18/7/2025 (trừ chủ nhật). Buổi sáng: từ

8h00 đến 11h00; Buổi chiều: từ 14h00 đến 17h00

- Địa điểm: Lớp 1A1 – tầng 1 - Trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm.

- Hồ sơ dự tuyển: giống hồ sơ của tuyển sinh trực tuyến (riêng phiếu xét tuyển theo

mẫu nhà trường phát).

* Lưu ý: CMHS sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2 của bố (mẹ)

hoặc tài khoản người giám hộ có tên học sinh, phiếu hẹn trả kết quả do công an cấp (nếu

đang làm thủ tục thay đổi nơi cư trú).

3. Tuyển bổ sung: DT4

- Trong trường hợp số lượng học sinh trúng tuyển ít hơn chỉ tiêu được giao, khi được

Phòng GD&ĐT, UBND quận Long Biên duyệt, nhà trường tuyển bổ sung DT4  theo thứ tự

hồ sơ nộp cho đến hết chỉ tiêu được giao. CMHS cần mang theo mã học sinh và mật khẩu

(do trường mầm non cung cấp), căn cước công dân của bố (mẹ).

- Thời gian: Từ ngày 21/7/2025 đến 17h00 ngày 22/7/2025 (Buổi sáng: từ 8h00 đến

11h00; Buổi chiều: từ 14h00 đến 17h00.)

- Địa điểm: Lớp 1A1 – tầng 1 - Trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm.

- Hồ sơ dự tuyển: giống hồ sơ của tuyển sinh trực tuyến (riêng phiếu xét tuyển theo

mẫu nhà trường phát).

V. Thời gian thực hiện

- Từ ngày 01/7/2025 đến hết 03/7/2025: Thực hiện hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến

- Ngày 04/7/2025: Công khai danh sách HS đăng ký trực tuyến thành công.

- Từ ngày 12/7/2025 đến hết 18/7/2025: Thực hiện tuyển sinh trực tiếp

- Từ ngày 21/7/2025 đến hết 22/7/2025: Tuyển bổ sung (nếu còn chỉ tiêu) và khi

được Phòng GD&ĐT phê duyệt.

- Ngày 24/7/2025: Công khai danh sách chính thức học sinh lớp 1 trúng tuyển.

- Ngày 02/8/2025 (dự kiến): Tập trung học sinh lớp 1 năm học 2025-2026.

VI. Bộ Sách giáo khoa lớp 1 sử dụng trong nhà trường: bộ sách Kết nối tri thức

với cuộc sống của nhà xuất bản Giáo dục.

 * Khi cần hỗ trợ, CMHS có thể liên hệ số điện thoại:

- Hiệu trưởng: Cô giáo Đỗ Thị Thanh Huyền – 0978293335.

- Phó Hiệu trưởng: Cô giáo Bùi Thị Thiên Hương – 0978717615

- Hoặc truy cập Web của trường: htttp://thnguyenbinhkhiem.longbien.edu.vn

BAN GIÁM HIỆU